

Depesza
Komitetu Centralnego
PZPR
do KC Rumuńskiej
Partii Robotniczej

WYD. A

Cena 15 groszy

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, wtorek 8 maja 1951

Nr 126 (590)

Walka przeciwko wojnie wkroczyła w decydujące stadium

Rezolucja biura Światowej Rady Pokoju

KOPENHAGA. Na posiedzeniu wieczornym w dniu 6 maja biuro Światowej Rady Pokoju uchwaliło następującą rezolucję:

Walka przeciwko wojnie wkroczyła w decydujące stadium. Narody widzą, że wściekła propaganda za pomocą której usługuje się nie dopuścić do jakichkolwiek poważnych rozmów i spowodować rozstrzygnięcie siłą oręża, jak również wzrost budżetów wojennych i wyścig zbrojeń mogą uczynić wojnę nieuchronną. Światowa kampania na rzecz zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma

wielkimi mocarstwami, do którego mogłyby się przyłączyć wszystkie kraje, może przehyćlić szalę na korzyść pokoju.

Spotkanie przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw w celu osiągnięcia rzeczywistego porozumienia w imię pokoju położy kres zimnej wojnie i utoruje drogę do powszechnego rozbrojenia. Każdy naród może z powodzeniem zapewnić swe bezpieczeństwo na

rodowe przy pomocy akcji na rzecz zawarcia takiego paktu.

Biuro Światowej Rady Pokoju, które obradowało w Kopenhadze w dniach 5 — 7 maja 1951 r., wzywa organizacje wszystkich kierunków oraz zrzeszenia religijne, występujące w obronie pokoju, aby czynnie pomagały światowej kampanii na rzecz zawarcia Paktu Pokoju w takiej formie, jaką uważać będą za najskuteczniejszą. Biuro Światowej Rady Pokoju wzywa setki milionów ludzi dobrej woli, aby osobiście przyłączyli się do apelu Światowej Rady Pokoju i przypieczętowali go swymi podpisami, aby w ten sposób zmanifestować niezłomną wolę pokoju ożywiająca narody.

Przed Narodowym Plebiscytem Pokoju

We wszystkich miastach i wsiach naszego województwa agitatorzy pokoju prowadzą akcję uświadamiającą

Przed Narodowym Plebiscytem Pokoju wszystkie terenowe komitety obrońców pokoju w naszym województwie wznowiły swą działalność.

Aby przeprowadzić należyte akcję przygotowawczą do Plebiscytu, powiatowe i miejskie komitety obrońców pokoju zwołały seminaria dla prelegentów, agitatorów pokoju, aktywnych działaczy gminnych, gromadzkich, zakładowych i szkolnych komitetów

obrońców pokoju, celem omówienia wytycznych Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju oraz spraw organizacyjnych przed akcją plebiscytową.

W najbliższym czasie odbędą się podobne seminaria we wszystkich gminach dla aktywu gromadzkiego.

Na seminarium, zorganizowane przez Powiatowy Komitet Obrońców Pokoju w KROŚNIE przybyło 520 aktywistów z poszczególnych gmin, gromad i zakładów pracy. W dyskusji, po wysłuchaniu referatu przedstawiciela Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju wzięło udział 11 osób.

M. inn. aktywistka Batłowa, nauczycielka z Krosna stwierdziła, iż młodzież szkolna w pełni docenia znaczenie walki o pokój i z entuzjazmem i ofiarnością włącza swój wysiłek do akcji.

Cała załoga naszego zakładu podpisała apel Światowej Rady Pokoju — oświadczył aktywista Jarocho z „Lniarki” w Krośnie.

Dokumentując swą niezłomną wolę utrwalenia pokoju, robotnicy „Lniarki” zaciągnęli „wartę pokoju”, aby poprzez wzmocnioną produkcję przyczynić się do umocnienia siły gospodarczej Polski Ludowej.

Na seminarium dla aktywu powiatowego w KOLBUSZOWEJ przybyło 165 osób. W dyskusji zebrani omawiali sprawy przygotowania do akcji plebiscytowej. I tak np. w Dzikowie przygotowano już plan pracy dla agitatorów pokoju w poszczególnych gromadach i ustalono termin przeprowadzenia seminarium dla aktywu gromadzkiego. Społeczeństwo miejscowe włącza się do akcji na rzecz pokoju. W Kolbuszowej Górnej do trójki pokoju zgłosił swój udział tamtejszy ks. proboszcz.

W BRZÓZOWIE przeprowadzono seminarium przy udziałzie 600 osób. Szczególnie licznie przybyły kobiety, członkinie Ligi Kobiet i kół gospodyń wiejskich.

W seminarium dla aktywu powiatowego w PRZEWORSKU wzięło udział 550 osób. W ożywionej dyskusji, w której zabrano głos 10 aktywistów, podkreślano znaczenie, jakie posiada prowadzona akcja na rzecz pokoju. Do akcji tej czynnie włączyło się społeczeństwo powiatu przeworskiego, solidaryzując się

(Ciąg dalszy na str. 2)

Ponad 50 proc. budżetu na urządzenia socjalne i kulturalne Plenarna sesja Woj. Rady Narodowej w Rzeszowie

W dniu wczorajszym w zapelnionej do ostatnich miejsc sali Państwowego Teatru Z'emii Rzeszowskiej, odbyła się plenarna sesja Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, poświęcona omówieniu i zatwierdzeniu terenowego planu gospodarczego i budżetu dla woj. rzeszowskiego.

Obtwarzania sesji dokonał przewodniczący Prezydium WRN tow. Bolesław Geraga, witając i serce KW PZPR tow. Ptasńskiego, II sekr. KW tow. Cuchera, dyrektora Departamentu Finansów tow. Mrówczyńskiego, oraz przybyłych radnych.

Przewodniczącym sesji został wybrany tow. Rupaś a sekretarzem tow. Kuciński.

Po sprawozdaniu sekretarza Prezydium WRN tow. Acedańskiego z wykonania uchwał ostatniej sesji i usprawiedliwienia się z nieobecności na ubiegłej sesji niektórych radnych, dokonana została na podstawie wniosków Klubów Radnych reorganizacja składu Rady i Komisji, przez dokooptowanie nowych członków w miejsce nieaktywnych.

Za kilkukrotne opóźnienie bez usprawiedliwienia sesji zwolnieni zostali z funkcji radnych Piotr Hankiewicz, Stanisław Marzec, Józef Machalski, Stanisław Bodzioch, Helena Bętki i Katarzyna Różycka.

Wybór Komisji Porządku Publicznego zamknął wstępne punkty porządku dziennej sesji i przystąpiono do zasadniczego tematu — zatwierdzenia terenowego planu gospodarczego i budżetu dla woj. rzeszowskiego na rok 1951.

Zagadnienie to, referował tow. Bolesław Geraga — przewodniczący Prezydium WRN.

Budżet województwa rzeszowskiego jest zrównoważony i zamyka się po stronie wydatków i dochodów sumą 381.665.843 zł.

spodarke terenową 104.056.602 zł — (27,27%), urządzenia socjalne i kulturalne 203.037.349 zł — (53,19%), administrację 74.486.152 zł — (19,52%), oraz inne wydatki — 85.740 zł.

Rozplanowanie wydatków świadczy o klasowym charakterze budżetu, a wyrazem troski władzy ludowej o masy pracujące naszego województwa, o podniesienie ich poziomu kulturalnego i zapewnienie im pomocy socjalnej, jest przeznaczona na te cele — a wynosząca ponad połowę ogólnej sumy budżetu — kwota 203.037.349 złotych.

Dalej budżet określa rozwój przemysłu; rolnictwa, zadania dla rolnictwa i leśnictwa, wzrost inwestycji, komunikacji, elektryfikacji wsi, wzrost masy towarowej, ulepszenie żywienia zbiorowego, rozwój gospodarki komunalnej, zadania kulturalne i plany służby zdrowia.

W dyskusji nad projektem terenowego planu gospodarczego i budżetu dla województwa rzeszowskiego zabierało głos wielu radnych.

Obszerne sprawozdanie o przebiegu sesji podamy w jednym z następnych numerów naszego pisma.



Jesteśmy złączeni ze Związkiem Radzieckim wieczystą i nienaruszalną przyjaźnią

Telegram prezydenta NRD W. Piecka do przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR M. Szwernika

BERLIN. Dzień 8 maja obchodzony jest w Niemieckiej Republice Demokratycznej jako święto dla uczczenia wyzwolenia narodu niemieckiego spod jarzma hitleryzmu przez Armię Radziecką. W związku z tym prezydent NRD Wilhelm Pieck wystosował do przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Szwernika depeczę, w której czytamy:

Dla uczczenia rocznicy wyzwolenia od krwawej tyranii hitlerofaszystów przez zwycięską Armię Radziecką, Niemiecka Republika Demokratyczna wraz ze wszystkim miłującymi pokój i demokratycznymi siłami całych Niemiec obchodzi dzień 8 maja jako dzień wyzwolenia. W okresie jaki upłynął od dnia 8 maja 1945 roku rząd radziecki uczynił wszystko, aby ostatecznie obezwładnić wojowniczy imperializm niemiecki, wytepić militaryzm prusko-niemiecki i do pomocy postępowym siłom niemieckim do ustanowienia systemu antyfaszystowsko-demokratycznego. Udzielał on stałe Niemieckiej Republice De-

mokratycznej pomocy w dziele budownictwa gospodarczego, kulturalnego i pomógł jej do uzyskania należnego miejsca w rodzinie państw miłujących pokój.

Na wszystkich konferencjach międzynarodowych rząd radziecki występował konsekwentnie na rzecz zjednoczenia demokratycznych Niemiec oraz szybkiego zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Zapewniamy Pana, że czujemy się złączeni ze Związkiem Radzieckim w wieczystą i nienaruszalną przyjaźnią i że jesteśmy zdecydowani walczyć o jednolite, miłujące pokój i demokratyczne Niemcy — wnieść wkład w dzieło utrzymania pokoju.

PRAGA. Agencja CTK donosi, że z okazji niemieckiego święta wyzwolenia prezydent Republiki Czechosłowackiej K. Gottwald wystosował depeczę gratulacyjną do prezydenta NRD W. Piecka.

Stefan Wierbiłowski podsekretarzem stanu w Min. Spraw Zagranicznych

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował Stefana Wierbiłowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował Stefana Wierbiłowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

WARSZAWA. W związku z 30 rocznicą powstania Komunistycznej Partii Rumunii Komitet Centralny PZPR wystosował następującą depeczę:

Do Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej Bukareszt

Z okazji 30 rocznicy powstania Komunistycznej Partii Rumunii, której chlubne bojowe tradycje kontynuuje Rumuńska Partia Robotnicza, przesyłamy Wam, drodzy towarzysze, najserdeczniejsze braterskie pozdrowienia.

Polskim masom pracującym dobrze znana jest bohaterska walka komunistów rumuńskich przeciwko reakcyjnemu i faszystowskiemu rządowi burżuazji rumuńskiej.

Polskie masy pracujące pamiętają braterską współpracę rewolucjonistów rumuńskich i polskich, walczących w obronie pokoju i niepodległości naszych narodów przeciwko zaprzędanym hitleryzmowi i imperium Lizmowi anglosaskiemu klientom faszystowskiemu rządzącym Polską i Rumunią w okresie międzywojennym. W duchu swych rewolucyjnych tradycji, w oparciu o wyzwoleńczą ofensywę Armii Radzieckiej, Rumuńska Partia Komunistyczna poprowadziła masy pracujące Rumunii do zwycięskiej walki o obalenie ustroju faszystowskiego i ustanowienie ustroju demokracji ludowej.

W 30 rocznicę powstania Komunistycznej Partii Rumunii życzymy Wam, drodzy towarzysze, dalszych sukcesów w walce o zbudowanie fundamentów socjalizmu w Waszym kraju, o wykonanie Waszego planu 5-letniego, w walce o pokój, jaką prowadzi pod kierownictwem Waszej Partii i towarzysza Georghiu-Deja naród rumuński, kroczący nieugięty w szeregach światowego obozu pokoju, któremu przewodzą nasz wspólny oswobodziciel i sojusznik — niezwykły Związek Radziecki i jego wódz — wielki Stalin.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Dlaczego podpiszę apel Światowej Rady Pokoju?

...ponieważ kocham moją Ojczyznę — Polskę Ludową, ponieważ pragnę jej szczęścia, jej siły i niepodległości.

Imperialiści amerykańscy nie wiedzą co to miłość ojezyzny, gardzą patriotami i gotowi są za dobre wypchany dolarami portfel sprzedać to wszystko, co dla nas stanowi najwyższą wartość. Depczą oni brutalnie każdy przejaw suwerenności narodu, uważają pojście ojezyzny za „przestarzałe” i „nieaktualne”. Twierdzą, że obecnie należy zrewidować znaczenie niepodległości.

Imperialiści amerykańscy dla zysku, dla zwiększenia dywidend, dla osiągnięcia coraz większych dochodów gotowi są bez skrępowania „mordować” niemowlęta w łasce, kobiety przy pracy i starców przy modlitwie — jak to bezwstydnie, lecz szczerze określił jeden z senatorów USA.

Imperializm amerykański oznacza dla ludzi pracy śmierć, zagładę, nędzę i głód.

...podpiszę apel Światowej Rady Pokoju, ponieważ chcę widzieć swoją Ojczyznę silną i szczęśliwą, ponieważ chcę widzieć dymy nowych kominów fabrycznych i hań, czerwone cegły nowych, wspaniałych gmachów, traktory orzące pola mojego pięknego kraju.

...podpiszę apel Światowej Rady Pokoju, ponieważ nie chcę, aby wróciły czasy strajków i palek policyjnych, aby powróciło widmo nędzy i niepewnego jutra.

Pokój oznacza dobrobyt i rozkwit Polski Ludowej, oznacza szczęście moje i mojej rodziny, oznacza radość życia i spokojną, twórczą pracę.

Moje dzieci uczą się w szkole, kształcą się na przyszłych inżynierów, agronomów i lekarzy.

Moja matka korzysta ze stałej, bezpłatnej opieki lekarskiej, ma spokojną i pogodną starość.

To wszystko dała mi Ojczyzna Ludowa i dlatego chcę dla niej i dla siebie pokoju.

Mój podpis pod apelem Światowej Rady Pokoju jeden z milionów, będzie moim czynnym wkładem w wielką sprawę obrony pokoju.

Narody milujące pokój żądadz zawarcia Paktu Pokoju

PARYŻ. Na Placu Opery w Paryżu odbyła się potężna manifestacja z udziałem wielu tysięcy kobiet dla uczczenia pamięci bohaterki narodowej Francji — Joanny d'Arc i bohaterki ruchu oporu Danielle Casanova.

Manifestujące kobiety niosły transparenty i plakaty z hasłami: nawołującymi do obrony pokoju i potępienia wojny i domagającymi się zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

BUKARESZA. Kampania zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju przebiega w Rumunii w atmosferze ogólnego entuzjazmu. Według danych krajowego komitetu obrońców pokoju do dnia 5 maja zebrano w Rumunii 8.311.058 podpisów.

SOFIA. Według komunikatu, ogłoszonego przez Bułgarski Komitet Obrońców Pokoju, do dnia 5 maja br. zebrano w Bułgarii 5.216.929 podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju.

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Sydney, że w wielu miastach australijskich zorganizowane zostały pod hasłem walki o pokój, przeciw remilitaryzacji Japonii i Niemiec Zachodnich oraz przeciw interwencji amerykańskiej w Korei manifestacje pracujących.

W Niemczech rozwija się potężna kampania przeciwko remilitaryzacji

BERLIN. „Walka przeciwko remilitaryzacji, o pokój i o szczęśliwą przyszłość Niemiec” — tak brzmiał jedyny punkt porządku dziennego VIII posiedzenia Rady Narodowej Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, które otwarto w poniedziałek w Berlinie.

Rada Narodowa omawiała sprawę referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego jeszcze w roku 1951 jako zagadnienie decydujące o losach narodu niemieckiego.

Obrazy zgaił przewodniczący prezydium Rady dr. Correns, witał w szczególności przedstawicieli Niemiec Zachodnich, którzy nie zważając na wszystkie trudności, przybyli do stolicy Niemiec.

Głównym referentem na posiedzeniu Rady był Joachim — Lerche, członek Komitetu Krajowego Frontu Narodowego w Szlezewiku — Holsztynie.

Przedstawił on żywiokowy rozwój ruchu pokojowego w Niemczech Zachodnich i stwierdził, że ludzie o najróżniejszych poglądach i wierzeniach religijnych, potępiają haniebny zakaz przeprowadzenia referendum, wydany przez Adenauera.

Po dyskusji, która wykazała pełne zrozumienie wagi problemu walki przeciwko remilitaryzacji, Rada Narodowa Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych powzięła uchwałę.

Rada Narodowa w imieniu całego narodu niemieckiego wyzywa wszystkich Niemców milujących pokój, ażeby bez względu na przynależność partyjną i różnicę poglądów zespolili się jeszcze mocniej w walce o użyczenie pokoju i poparli jednomyślnie główny komitet referendum ludowego.

BERLIN. W niedzielę zebrało się w Dortmundzie kilkuset delegatów z całego Zagłębia Ruhry — przeważnie górników, metalowców i robotników budowlanych — na konferencję robotniczą Nadrenii północnej i Westfalii dla omówienia sprawy kampanii przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w roku 1951. Na konferencji uchwalono apel do robotników Zagłębia Ruhry, by w walce tej zapewnili jednomyślnie działania klasy robotniczej.

O masowych zebraniach pod hasłem jednolitej akcji klasy robotniczej w walce o pokój donoszą ze Stuttgartu, Mannheimu, Karlsruhe, Solingen, Norimbergi, Bochum itd.

Za lub przeciw redukcji zbrojeń

MOSKWA. Na łamach „Prawy W. Korjonow, w artykule „Za lub przeciw redukcji zbrojeń” stwierdza m. inn.:

W dniu 4 maja br. delegacja radziecka wyraziła zgodę na zaproponowany przez mocarstwa zachodnie wariant „a” porządku dziennego, pod warunkiem dokonania poprawki w pierwszym punkcie tego wariantu. Poprawka delegacji

radzieckiej odnosi się do sprawy redukcji zbrojeń i sił zbrojnych czterech mocarstw. Korjonow stwierdza, że sprawa ta ma decydujące znaczenie dla likwidacji obecnego napięcia w stosunkach między narodowych.

Koła rządzące USA i innych krajów amerykańsko-angielskiego bloku — pisze Korjonow — wzmagają wyścig zbrojeń. W świetle tych faktów staje się jasnym, dlaczego przedstawiciele mocarstw zachodnich dokładają wszelkich starań, aby nie dopuścić do rozpatrzenia spraw redukcji zbrojeń i sił zbrojnych czterech mocarstw i demilitaryzacji Niemiec.

Nowa propozycja delegacji radzieckiej — stwierdza Korjonow — wykazuje, że przy istnieniu dobrej woli droga do porozumienia stoi otworem. Porozumienie to należy obecnie od Stanów USA, Anglii i Francji wobec radzieckiej propozycji redukcji zbrojeń i sił zbrojnych czterech mocarstw.

„Wielkie budowle komunizmu — to nasza główna wygrana” — oświadczają ludzie radziecy na wiecach odbywających się na terenie całego kraju, deklarując za oszczędzone fundusze na nową pożyczkę, której celem jest finansowanie budownictwa hydrotechnicznego na Woldze, Dnieprze, Donie i Amu-darii.

Robotnicy Karelo — Fińskiej SRR zatrudnieni przy wyrębie lasów, subskrybując pożyczkę zobowiązali się jednocześnie do przekazania ponad plan wielkich ilości buduleca dla robotników kujbyszewskiej i stalingradzkiej elektrowni wodnych.

Entuzjastyczny przebieg posiadła również subskrypcja pożyczki wśród budowniczych kujbyszewskiej i stalingradzkiej elektrowni wodnych, kanału Wotga — Don, oraz kanałów północno-krymskiego i południowo-ukraińskiego.

Entuzjastyczny przebieg posiadała również subskrypcja pożyczki wśród budowniczych kujbyszewskiej i stalingradzkiej elektrowni wodnych, kanału Wotga — Don, oraz kanałów północno-krymskiego i południowo-ukraińskiego.

Entuzjastyczny przebieg posiadała również subskrypcja pożyczki wśród budowniczych kujbyszewskiej i stalingradzkiej elektrowni wodnych, kanału Wotga — Don, oraz kanałów północno-krymskiego i południowo-ukraińskiego.

Entuzjastyczny przebieg posiadała również subskrypcja pożyczki wśród budowniczych kujbyszewskiej i stalingradzkiej elektrowni wodnych, kanału Wotga — Don, oraz kanałów północno-krymskiego i południowo-ukraińskiego.

W całym kraju odbywają się imprezy ilustrujące dorobek kulturalny Polski Ludowej

WARSZAWA. Z każdym dniem wzmaga się nasilenie imprez, obchodów i uroczystości organizowanych w całym kraju w związku z Dniami Oświaty, Książki i Prasy.

W Hali Ludowej na terenach wystawowych we Wrocławiu, otwarto wielki kiermasz książkowy, który ściągnął tłumy wrocławian. Przez cały dzień trwały na kiermaszu występy artystyczne, teatralne i muzyczne oraz czynna była loteria książkowa.

W Lublinie, odbyła się akademia poświęcona uczeniu obozu reform i oświecenia w Polsce XVIII wieku, połączoną z otwarciem wystawy pt. „Hugo Koliński”.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

Ponad 5 tys. mieszkańców Gdańska wzięło udział w festynie ludowym zorganizowanym w związku z Dniami i połączonym z bogatym programem artystycznym. Podobne festyny odbyły się we wszystkich powiatach województwa. A łącznie bawiło się na nich ok. 90 tys. ludności.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Na Dworcu Głównym w Gdańsku otwarto wystawę prac plastycznych robotników Gdańska, Gdyni i innych ośrodków województwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się w Gdańsku poranki autorskie znanych literatów oraz odczyty na temat twórczości pisarzy walczących o pokój.

8-tysięczna rzesza młodzieży szkół białostockich, przemarszowała ze śpiewem ulicami miasta, niosąc liczne hasła i plansze propagujące nasz dorobek oświatowo-kulturalny. Na Białostoku uruchomiono 82 punkty sprzedaży książek w miastach i przeszło 300 na wsi.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła wystawa naszego dorobku wydawniczego, zorganizowana w salach Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Ciekawą wystawę urządzili również pracownicy żegluga morskiej w Szczecinie. Wystawę tę zmontowano z autentycznych wycinków pism, amerykańskich i zachodnio-europejskich, mówiących o upadku oświaty i wzroście bandytyzmu w krajach kapitalistycznych.

Chłopi- absolwenci kursów początkowego nauczania obejmując odpowiedzialne stanowiska

WARSZAWA. Ukończenie kursów początkowego nauczania pozwoliło wielu zdolnym i aktywnym społecznie chłopom pracującym na objęcie odpowiedzialnych stanowisk. Wielu z nich otworzyło drogę do nowych zawodów.

Na stanowiska przewodniczących gminnych rad narodowych wybrani zostali ostatnio absolwenci kursów początkowego nauczania, którzy już uprzednio wyróżniali się w pracy społecznej: Zieliński z gm. Franków, woj. olsztyński oraz Iwaniska z gromady Bielsk, w pow. płońskim. Na nowych stanowiskach wywiązują się oni dobrze ze swych obowiązków.

Wielu absolwentów kursów cieszących się zaufaniem gromad wybrano ostatnio sołtysami.

Również członkowie licnych spółdzielni produkcyjnych wybrali na przewodniczących spółdzielni absolwentów kursów początkowego nauczania, którzy dzięki długoletniej praktyce posiadali wysoki poziom fachowy. Na stanowiska takie wybrano m. inn. Ludwika Rojka z gromady Wierzbice, pow. Rudnik Opolski, Jana Drygana z gromady Gnodźsk, pow. Ostrołęka i Józefa Muehe z gromady Borzęcin woj. szczecińskiego.

Liczne absolwenci kursów dla analfabetów po ukończeniu nauki początkowej przeszkoleni zostali na traktorzystów.

We wszystkich miastach i wsiach naszego województwa agitatorzy pokoju prowadzą akcję uświadamiającą

(Dalszy ciąg ze str. 1)

Z milionami obrońców pokoju na całym świecie. W pracy agitacyjnej żywy udział biorą członkowie ZSCh, młodzież i kobiety. Przedstawiciele organizacji społecznych odbywają wspólne posiedzenia z Powiatowym Komitetem Obrońców Pokoju, ofiarne pomagając w przeprowadzeniu akcji. Z Przeworska, 37 członkin Ligi Kobiet wyjechało w teren do gminnych komitetów, dopomóc aktywistom terenowym w przeprowadzeniu akcji uświadamiającej i przygotowaniu organizacyjnym do Plebiscytu Pokoju.

Szeregownie licznie przybyli aktywiści z powiatu na seminarium w JAROSŁAWIU. Zamiat przewidzianych 700 osób przybyło ponad tysiąc. Licznym udziałem w seminarium prelegenci i agitatorzy pokoju dali dowód wielkiego zrozumienia dla prowadzonej akcji. Ogółem w powiecie pracuje 540 trójek. Podobnie, jak i w innych powiatach, w pracach trójek biorą udział również i księża.

Na seminarium w Jarosławiu obecny był przedstawiciel Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — Nawrocki, który udzielił zebrany szczegółowych informacji i wytycznych w sprawie przeprowadzenia akcji plebiscytowej. Jak wynika ze złożonych sprawozdań przez poszczególnych pełnomocników z gminy i gromada, terenowe komitety obrońców pokoju pracują dobrze.

Do PRZEMYŚLA na seminarium dla aktywistów powiatowego przybyło ponad 300 osób. W tym samym dniu odbyło się również podobne seminarium dla aktywistów miejskiego.

W STALOWEJ WOLI aktywiści z terenu zakładu i miasta, na zakończenie seminarium podjęli rezolucję, w której zobowiązują się dołożyć wiele starań, by akcją zbierania podpisów pod Apelem Pokoju przeprowadzić sprawnie i w terminie wcześniejszym oraz objaśnić dokładnie miejscowemu społeczeństwu znaczenie tej akcji.

W akcji przygotowawczej terenowe komitety obrońców pokoju w POWIECIE JASIELSKIM zorganizowały liczne masówki w zakładach pracy i gromadach, w których wzięło udział około 3.500 osób.

W RZESZOWIE na seminarium dla aktywistów powiatowego przybyli licznie aktywiści terenowi na wozach ustrojonych transparentami i flagami. Wielki udział w akcji pokojowej bierze młodzież szkół. W seminarium zorganizowanym dla aktywistów miejskiego w Rzeszowie wzięło udział około 300 osób, reprezentujących wszystkie zakłady pracy i komitety blokowe. (js)

Gdy mówimy o wrogach Paktu Pokoju, to na jednym z czołowych miejsc należy postawić socjaldemokratycznych zdrajców ruchu robotniczego. Dlaczego pracownicy socjaliści są wrogami Paktu Pokoju? I dlaczego coraz szerszy i głębszy jest opór członków socjaldemokratycznych organizacji wobec prawicowego kierownictwa?

Masy ludowe nie chcą wojny, nie chcą polityki prowadzącej do wojny. W miastach Niemiec Zachodnich widać opór członków partii socjaldemokratycznej przeciw polityce prawicowego kierownictwa, przeciw polityce Schumachera i Ollenhauera. W konferencji odbytej we Frankfurcie nad Menem przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich wzięło udział 1000 aktywistów partii socjaldemokratycznej. Wszyscy oni — deputowani do sejmów prowincjonalnych, radni miejscy, aktywiści związkowi, przewodniczący rad wytwórczych — wydali surowy wyrok na ludzi, którzy kierują ich partią Schumacher i jego przyjaciele bowiem popierają prowadzoną przez imperialistów amerykańskich politykę odrodzenia militarystki niemieckiego.

To samo co mówimy o Schumacherze i jego najbliższym otoczeniu, musimy powiedzieć o prowokacjach socjaldemokracji francuskiej, angielskiej

Kto to są wrogowie Paktu Pokoju? (Przywódcy prawicy socjalistycznej)

czy austriackiej, o Mochu i Atilee, Romie i Saragacie, Spaaku i Sirona oraz o wyrzutkach narodu polskiego, przywódcach WRN, dziś wegetujących na emigracji. Na londyńskim zjeździe COMISCO, tej międzynarodówki zdrajców klasy robotniczej, w pierwszych dniach marca br. Adam Ciotkosz wypowiedział się z entuzjazmem o „konieczności włączenia Niemiec Zachodnich do sił obronnych zachodniego świata”.

Arciszewski oświadczył publicznie, że nie chce Wrocławia i Szczecina. Jeden z jak i drugi są agentami wojny i zniszczenia Polski.

Towarzysz Stalin stwierdził, że współczesna socjaldemokracja jest podstawowym oparciem kapitalizmu w srodki klasy robotniczej w dziele przegłosowania nowych wojen i interwencji. Ta prawda znajduje całkowite potwierdzenie. Imperialiści postawili sobie jako główne zadanie przygotowanie rozpięta nowej wojny i w planach swych obecne miejsce wyznaczają swym socjaldemokratycznym lokajom.

Warto przypomnieć, że w chwili ob-

jęcia władzy przez Labour Party w roku 1945 obecny minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Morrison, oświadczył: „Jesteśmy gorącymi przyjaciółmi starego, dobrego imperium”.

Mówił on o imperium brytyjskim, które tuczyło się na krwi eksploatowanych ludów kolonialnych, na wyzysku własnej klasy robotniczej.

Narody Europy w swoich zmaganiach o utrzymanie i utrwalenie pokoju zajmują stanowisko wręcz przeciwnie temu, które znalazło wyraz w sformułowaniu wyborczym Labour Party. Narody Europy nie chcą mieć nic wspólnego ze spiskiem wojennym nazwanym paktem atlantyckim. Żądają one innego paktu — Paktu Pokoju pięciu wielkich mocarstw.

Kierownictwo socjaldemokratycznych organizacji w Europie związało się na śmierć i życie z imperializmem amerykańskim. Związało się z ludźmi, którzy chcieliby zgłotać całemu światu krew wąż łaźnię przez użycie najpotworniejszych środków masowej zagłady. Arciszewski, Zaremba i Ciotkosz chcą oddać Polskę w ręce amerykańsko-hitlerowskich oprawców.

Narodowy Plebiscyt Pokoju, będzie ciosem wymierzonym w amerykańskich organizatorów wojny i w ich prawicowo-socjalistycznych pomocników.

P. M.

Wyścig Pokoju „Trybuny Ludu“ i „Rudeho Prava“ Vesely i Wrzesiński pierwsi we Wrocławiu

Obrzynie tłumy powitały kolarzy na ulicach Wrocławia, który był metą VII etapu Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu“ i „Rudeho Prava“. Na stadionie im. gen. Świerczewskiego ok. 60 tys. widzów, było świadkami emocjonującego pojedynku na finiszu między Wrzesińskim i Veselym.

Polak wpadł pierwszy na stadion na czele dużej grupy 35 kolarzy, ale na 100 m przed metą szybki Vesely minął go wspaniale finiszując. Na 8 miejscu ukończył etap drugi z Polaków Kłabiński w jednakowym czasie z pozostałymi 27-ma zawodnikami, 3 minuty za zwycięzcą mija samotnie metę Wójcik.

Klasyfikacja indywidualna VII etapu: 1) Vesely (CSR) — 5:25,56, 2) Wrzesiński (Polska) — 5:26,56, 3) Olsen (Dania) — Ruzicka (CSR), Weber (NRD), Oestergaard (Dania) wszyscy w tym samym czasie — 7) Kiss-Dala (Węgry) — 5:26,57, 8) Kłabiński (Polska) — 5:26,58, 9) — 35) — 27 zawodników klasyfikowano w jednakowym czasie 5:26,58.

Dalsze miejsca Polaków: 39) Wójcik — 5:29,23, 43) Hadasiak — 5:31,49, 46) Kapiak — 5:31,49. Klasyfikacja drużynowa po 7 etapach: 1) CSR — 106:35,51, 2) Węgry — 106:45,08, 3) NRD — 106:46,48, 4) Bułgaria — 107:00,23, 5) Polska — 107:04,45, 6) Rumunia — 107:17,42, 7) FSGT — 107:34,02, 8) Dania — 107:50,37, 9) Włochy — 108:02,50. Klasyfikacja indywidualna po 7 etapach: 1) Olsen (Dania) — 35:20,36, 2) Meister (NRD) — 35:28,52, 3) Ferri (Włochy) — 35:29,45, 4) Kiss Dala (Węgry) — 35:29,49, 5) Sere (Węgry) — 35:29,52, 6) Dimow (Bułgaria) — 35:34,01, 7) Sandru (Rumunia) — 35:34,05, 8) Lubra (FSGT) — 35:35,33, 9) Vesely (CSR) — 35:36,08, 10) Ruzicka (CSR) — 35:39,52. Polacy: 11) Hadasiak — 35:40,27, 14) Wójcik — 35:43,53, 26) Wrzesiński, 36) Kłabiński, 42) Kapiak.

Odznaczenia dla produjących w walce o plan

Podniosły przebieg Dnia Hutnika w Stalowej Woli

Tegoroczne święto hutnika w Stalowej Woli obchodzone było przez hutników pod znakiem walki o pokój i plan 6-letni.

Uroczystości zapoczątkowała wielka akademія, zorganizowana w ub. niedzielę na pięknie udekorowanym stadionie sportowym.

Akademię otworzył przewodniczący rady zakładowej huty „Stalowa Wola” tow. RASZEK, witając przybyłych gości: przedstawiciela Zarządu Głównego ZZH tow. KRETA, przedstawiciela Centralnego Zarządu Przemysłu Urządzeń Maszynowych tow. PINCZEWSKIEGO, przedstawiciela CRZZ tow. SAMSELA, przedstawiciela ORZZ tow. PIETRUSZEWSKIEGO, przewodniczącego PRN tow. KMONA, wiceprzewodniczącego MRN tow. MUTROWA, przodowników pracy, racjonalizatorów i parutysięczną rzeszę hutników.

Następnie zabrał głos dyrektor naczelny huty, tow. Rudny, obrazując osiągnięcia produkcyjne huty w ostatnim okresie.

Sekretarz kom. zakł. PZPR tow. Sienko w obszernym referacie zobrazował sytuację międzynarodową oraz zadania na obecnym etapie walki o pokój. W imieniu par-

Corocznie hutnicy polscy w dniu swego święta podsumowują osiągnięcia, ślą pozdrowienia prodującym hutnikom świata — hutnikom radzieckim i swą bojową postawą manifestują przywiązanie do władzy ludowej.

til serdecznie dziękował zwycięskim hutnikom „Stalowej Woli” za ich olbrzymi wkład w walkę o pokój i plan.

Podniosłym momentem uroczystości było wręczenie za wydatną pracę zawodową i społeczną brązowych krzyży zasługi 10 kobietom z załogi huty „Stalowa Wola”.

Przy dźwiękach hymnu narodowego przewodniczący PRN udekorował brązowymi krzyżami zasługi ob. Ewę Moskal (pracownica zespołowa), Zofię Saganowską, której średnie wyrobienie za ubiegły rok wynosiło 110 proc. normy, Emilę Burdzy — 107 proc. normy, Stefanię Glanc — 120 proc. normy, Franciszkę Żarnowską — 123 proc. normy, Władysława Kuściora —

134 proc. normy, pracownice umysłowe — Bronisławę Srodę i Janinę Stefańską, Józefę Mazur — 140 proc. normy oraz Marię Gądek — 115 proc. normy.

Kolejną odznaką przodownika pracy odznaczony został następujący pracownik: Kazimierz Będzowski, wyrabiający średn. 177 proc. normy, Władysław Drozd — 170 proc. normy, Eugeniusz

PRZYSZLI HUTNICY UROCZYSTIE OBCHODZILI HUTNICZE ŚWIĘTO

W Gimnazjum i Liceum Przemysłowym w Stalowej Woli działa kółko Młodych Techników ściśle współpracujące ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Huty Stalowa Wola. Co trzy tygodnie kółko organizuje odczyty, na których prelegentami są przedstawiciele Stowa-

Jonaszek i Wojciech Karczmarz — 205 proc. normy, Józef Komandera — 175 proc. normy, Stanisław Kukla — 224 proc. normy, Anna Morska — 201 proc. normy, Władysław Serwaika — 158 proc. normy, Stanisław Szkolka — 202 proc. normy, Jan Zyrdek — 120 proc. normy.

Po części oficjalnej odbyła się bogata część artystyczna połączona z wspólnym posiłkiem całej załogi. Wieczorem odbyły się trzy zabawy ludowe.

Święto hutnika w Stalowej Woli było wspaniałą manifestacją na rzecz pokoju i mobilizacją hutników do przedterminowego wykonania planu 6-letniego.

Piotr Szubiga
koresp. N. Rz.

Notatnik AGITATORA POKOJU

W akcji przygotowawczej do Narodowego Plebisytu Pokoju bierze czynny udział tysiące agitatorów pokoju w miastach i na wsi, w zakładach pracy, instytucjach i szkołach.

Agitator pokoju jest ważnym czynnikiem w przygotowaniu tej akcji, w przeprowadzeniu masowej akcji uświadamiającej wśród społeczeństwa. Naród nasz, który wiele ucierpiał podczas ostatniej wojny, gorąco pragnie utrwalenia pokoju światowego i wyraża swą zdecydowaną wolę walki o pokój, o zapewnienie spokojnego i szczęśliwego jutra dla przyszłych pokoleń.

Niewiele już dni dzieli nas od Narodowego Plebisytu Pokoju, który będzie potężną manifestacją na rzecz pokoju całego naszego społeczeństwa. Już obecnie terenowe komitety obrońców pokoju rozwijają zakrejoną na szeroką skalę akcję przygotowawczą, włączając do niej tysiączne rzesze aktywistów ruchu pokoju i udzielając szczegółowych informacji i wytycznych, celem należytego przeprowadzenia tej kampanii.

Agitatorzy pokoju, szczególnie w gromadach i zakładach pracy, wyjaśniać powinni całemu społeczeństwu znaczenie tej wielkiej akcji, zapoznawać wszystkich z Manifestem Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju i z Apelem Światowej Rady Pokoju. Dlatego też sami powinni dokładnie zapoznać się z treścią tych historycznych dokumentów i przy swoich sobie w pełni treści oświadczenia towarzyszki Stalina, który w wywiadzie udzielonym korespondentowi „Prawdy” powiedział: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca”.

Agitatorzy pokoju podczas spotkań z współtowarzyszami pracy, z sąsiadami na miejscu zamieszkania powinni dokładnie odpowiedzieć na wszystkie pytania i naświetlić sprawy, które tak żywo nurtują szeroki ogół społeczeństwa. Powinni dokładnie omówić znaczenie i wyjątkowość działalności Światowej Rady Pokoju dla utrwalenia i zachowania pokoju, powinni demaskować nikiżemnie knowania podżegaczy wojennych i zarazem przedstawiać skuteczny sposób przeciwstawienia się zakusom imperialistów amerykańskich przeciwko pokójowi i niepodległości narodów świata.

W ten sposób prowadząc pracę agitacyjną, aktywiści ruchu pokoju — prelegenci i agitatorzy, przyczyniają się w wielkiej mierze do podniesienia świadomości naszego społeczeństwa, do wzmocnienia jego jedności pod hasłem frontu narodowego i do wzmocnienia walki o pokój.

Sprawdzeniem wyników prowadzonej masowej pracy uświadamiającej na rzecz pokoju, będzie udział jak najszerszych rzesz społeczeństwa, robotników i chłopów, inteligencji pracującej, kobiet i młodzieży w Narodowym Plebisycie Pokoju. Sprawa walki o pokój jest słuszną i dlatego zwyciężącą.

rzyszenia Inżynierów i Techników oraz uczniowie z klas wyższych zakładu.

Z inicjatywy kółka w gimnazjum przemysłowym zorganizowano uroczystą akademię, w której wzięli udział uczniowie szkoły — przyszli hutnicy oraz dyrektor techniczny huty Lasowski i sekretarz Komitetu Fabrycznego PZPR tow. Sienko.

Na akademii obszerny referat na temat współzawodnicstwa pracy w hutnictwie wygłosił inż. Łastowski, porównując wspaniałe, twórcze osiągnięcia hutników Polski Ludowej ze straszną, ciężką i źle nagradzaną pracą hutników w krajach kapitalistycznych.

O udziale hutników w zbliżającym się Narodowym Plebisycie Pokoju mówił sekretarz Sienko, oświadczając, iż swój podpis pod apelem Światowej Rady Pokoju złożą wszyscy mieszkańcy robotniczego osiedla Stalowa Wola.

Uroczystą część akademii zakończyło wręczenie nagród młodzieżowym racjonalizatorom i przodownikom pracy tego zakładu. (3750)

Bolesław Tyc

Polskie Radio w służbie narodu

Z otwartych okien wybiegają na ulice dźwięki muzyki, lub głos speakera radiowego. Po całodziennym dniu pracy radio dostarcza słuchaczom miłego i pożytecznego odpoczynku, bawi i kształci.

Abysmy mogli dziś z niego korzystać, trzeba było po wyzwoleniu odbudować radiofonie, kompletnie zniszczoną przez hitlerowców. Nieocenioną pomoc okazali nam tu ludzie radzieccy. Dzięki ich pomocy i pomocy rządu ZSRR, który już w kilka tygodni po wyzwoleniu ofiarował nam aparaty i pomoc techniczną, rozpoczęły pracę pierwsze polskie stacje nadawcze: Raszyn, Kraków i Łódź. Z roku na rok wzrastała ich liczba — odezwał się Wrocław, Poznań, Gdańsk, Bydgoszcz i Szczecin. Pierwsze dźwięki syreny okrętowej — sygnału uruchomionej w 1949 roku radiostacji szczecińskiej oznaczyły zakończenie ciężkiego okresu odbudowy naszej radiofonii.

13 radiostacji objęto swym zasięgiem cały kraj i docierało daleko zagranicę. Rozpoczął się nowy okres, okres odbudowy. W Raszynie, wzniesiony rękami polskich robotników i inżynierów, wystrzelił w niebo najwyższy w Europie — 335-metrowy maszt, rozpoczęła pracę nasza najmniejsza (200 kWh) stacja nadawcza. Również pozostałe stacje zwiększyły swą moc i zasięg.

Plan 6-letni roztoczył przed Polskim Radio nowe, fascynujące wprost perspektywy. Rozgłoszenie nasze zostanie zaopatrzone w najbardziej nowoczesny sprzęt, wybudowane zostaną nowe budynki i pomieszczenia, podniesie się poziom artystyczny i techniczny audycji.

W stolicy rozpoczęto już przygotowania do budowy Centralnej Rozgłośni. Będzie to potężny „Pałac Radio”, w którym znajdą pomieszczenia doskonale wyposażone studia i największe

za w Europie sala koncertowa. Tu też rozpocznie pracę pierwsze w Polsce studio telewizyjne.

Obecnie posiadamy już 1.465 tys. abonentów, gdy w 1939 roku przy ludności większej o 10 mil. było ich zaledwie 992 tys. W okresie sześciolecia ilość abonentów wzrosła do 3.200.000. Znacząco, że z radia korzystać będzie około 2/3 rodzin w Polsce.

Szczególny nacisk położony zostanie na radiofoniczną pracę wsi, gdzie radio było przed wojną prawie nieznaną. W 1955 roku ilość radiofonizowanych wsi przekroczy 18 tys. W tym czasie zakończona zostanie również radiofoniczacja wszystkich szkół, zamontuje się wiele urządzeń radiowych w świetlicach robotniczych i chłopskich, w fabrykach i szpitalach.

Radio w Polsce Ludowej ma do spełnienia szczególnie ważną rolę propagandową i wychowawczą: mobilizuje ono do walki o wykonanie planów gospodarczych, upowszechnia kulturę i naukę, kształci najszerze masy narodu.

Polskie radio w swych codziennych audycjach dostarcza nie tylko miłej i pożytecznej rozrywki, ale kształci i wychowuje. Dzięki wykładom Wszechnocy Radiowej 230 tys. osób zdobywa wykształcenie, krystalizuje swój światopogląd. Program informacyjny ułatwia słuchaczom orientację w sytuacji politycznej, mobilizuje do walki o pokój i plan 6-letni. Radio nadaje utwory naszych wielkich pisarzy i kompozytorów. Radio przyczynia się poważnie do upowszechnienia kultury narodowej, ukazuje jej wspaniałe tradycje.

Polskie radio nie ogranicza się tylko do własnych audycji, prowadzi także ożywą współpracę z zaprzyjaźnionymi radiofoniami. Z Moskwy, Budapesztu czy Pragi płyną do naszych aparatów w retransmitowanych audycjach dźwięki muzyki i słowa przyjaciół. Audycje wymienne poznają polskie odbiorców z kulturą i sztuką innych państw, ukazują nam ich życie i osiągnięcia. Współpraca z radiofoniami Związku Radzieckiego i państw demokracji ludowej zacieśnia węzły przyjaźni między narodami, wzmacnia obóz pokoju i postępu.

Robotnicy zakładów ceramicznych w Gmielowie walczą o nowe oszczędności

W zakładach ceramicznych Gmielowie pracownicy poważnie interesują się zagadnieniem wzrostu wydajności pracy przez zastosowanie coraz do nowych pomysłów racjonalizatorskich.

Jednym z poważnych usprawnień jest ulepszenie nowego t. zw. ustnika dla produkcji cegły. Przez zastosowanie cegły dziurawki grubościennej, z jednego ustnika wychodzić będą naraz cztery cegły, przy tej samej obsłudze, podczas gdy obecnie wychodzą tylko dwie cegły. Ulepszenie ustnika da również oszczędność w surowcu, a to 1000 m. sześć. gliny w skali rocznej.

Pomysłu robotników w cegielni jest również wprowadzenie ulepszonego systemu układu w piecu kregowym. System ten skróci proces wypału cegły, obniżając zużycie potrzebnego do wypału węgla z 350 kg na 180 kg, przy wypale tysiąca sztuk cegły. Ten nowy pomysł pozwoli oszczędzić chmielowskim zakładom 680 tys. kg węgla w ciągu roku.

Pomysły racjonalizatorskie

objęły także proces suszenia surowca. Tutaj przez podniesienie kanałów parowych z 60 do 150 cm, skrócono proces suszenia z 9 na 6 dni.

Wszystkie wymienione wyżej pomysły racjonalizatorskie załoga cegielni zastosowała już w I kwartale br. co pozwoliło wykonać plan tego kwartału z 7-procentową nadwyżką. Wśród racjonalizatorów cegielni przoduje tow. MIECZYŚLAW NIEZGODA, który nie ustaje w pracy nad dalszym ulepszeniem produkcji w cegielni.

Motorem podciągającym i mobilizującym załogę do nowych osiągnięć jest Podstawowa Organizacja Partyjna i działające przy niej 4 grupy produkcyjne. Grupa produkcyjna pieca kregowego prowadzona jest przez tow. Józefa Gawryśia. Dzięki jej pomysłom zmontowano urządzenie umożliwiającej szybszy dostęp do ognia przy wypale cegły. Grupa ta systematycznie przeprowadza ułady, jak najlepiej i najszybciej wykonać plan.

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Kiermasze i stoiska książkowe cieszą się wielką popularnością

DNI OSWIATY, KSIĄŻKI I PRASY — obfitują w różne ciekawe imprezy. Dużym zainteresowaniem wśród społeczeństwa rzeszowskiego cieszą się kiermasze książkowe, organizowane przez „Dom Książki”.

W ubiegłą niedzielę odwiedziłyśmy kilka stoisk książkowych, notując swoje spostrzeżenia.

Jesteśmy właśnie na ulicy 3 Maja w Rzeszowie przy stoisku z książkami dla dzieci i młodzieży. Kolorowe oprawy książek już z daleka przyciągają oczy naszych najmłodszych obywateli.

— Mamusi, przecież obiecałaś mi kupić „Tańcowa igrza z nitką” — stwierdza mały, jeduś.

— No tak, ale wczoraj chciałeś ciasteczka, więc musisz wybrać — zauważa mamusia.

Chwała namysłu — jeduś decyduje. Drobne formalności z zapłatą i mały chłopczyk maszeruje triumfalnym krokiem. Pod pachą widzimy książkę „Tańcowa igrza z nitką” Brzechwy. Mały wybrał książkę — zuch chłopak!

Coraz więcej dzieci widzimy wokół stoiska z broszurami, niekiedy znają treść poszczególnych książek i objaśniają ją swym młodszym kolegom. Zainteresowanie naprawdę bardzo duże.

Największe stoisko z książkami znajdowało się w Rzeszowie

na Starym Rynku. Tutaj wybór książek jest bardzo duży. Młodzież z zainteresowaniem odczytuje tytuły poszczególnych tomów.

Najwięcej popularne są książki „MŁODA GWARDIA” Fadijewa i „CZAPAJEW” Furmanowa.

— Byłem na filmach radzieckich o takich tytułach — zauważył jakiś uczeń. Muszę teraz przeczytać także książkę.

— Ja poproszę „Czapajewa”, proszę nie pakować — zaraz będziemy przeglądać — wyjaśnia ekspedientce.

Po chwili wokół posiadacza „Czapajewa” gromadzi się dość nokażna grupka jego kolegów. Film odgrywa na nowo w wyobraźni młodych kinomanów, a z nim, groźny „Czapaj” postrach biatogwardzistów.

Na innym końcu stołu widzimy bogato ilustrowane wydanie „PANA TADEUSZA”. Najwięcej zainteresowania wzbudza starannie opracowane ilustracje, na których niekiedy poznajemy bohaterów tego wspaniałego dzieła. Spełnia się marzenie ciekawca jego książki wędrują do wszystkich.

Zwróciliśmy się z zapytaniem do młodych zetempowców — sprzedawców książek, jakie broszury najczęściej interesują kupujących i które są nabywane. Okazuje się, że dużo zaintereso-

wania wzbudzają książki z historii ruchu robotniczego, powieści współczesnych pisarzy polskich i radzieckich, oraz broszury z historii Związku Radzieckiego.

Innowacją w tegorocznych Dniach Oświaty, Książki i Prasy są dwójki kolporterów, które odwiedzają obywateli w godzinach popołudniowych z bogatym zestawem książek.

Kolporterzy przyjmowani są bardzo gościnnie i dyskutują z przyszłymi nabywcami na temat treści książek.

Na dworcu znajdujemy stoisko z prasą, które cieszy się dużą popularnością wśród podróżnych.

Szczególne zainteresowanie skupia się na postępowych gazetach francuskich i radzieckich oraz na barwnym wydaniu „Ogniół”.

Już wkrótce rozpoczną się w Rzeszowie loterie książkowe, na których można będzie wygrać wartościowe książki według własnego wyboru. Losy loteryjne zapakowane będą w specjalne numery o wartości 20 zł, 10 zł, 5 zł itd. Posiadacz losu będzie mógł następnie wymienić swój numer na książkę według własnego uznania.

Jerzy Piskor

Zaloga WSK nr 2 podpisze apel Swiatowej Rady Pokoju

Zaloga WSK jest gotowa do zlozenia podpisu w Narodowym Plebiscytc Pokoju.

Na wielkiej masowce odbytej na WSK w Rzeszowie robotnicy podkreslili zgodnosc pogladow na sprawe ugruntowania pokoju.

Dyskusja wykazala, ze cala zaloga gotowa jest dac nalezyta odprawe podpalaczom swiata, gangsterom anglo-ame-rykanskim, ktorzy chca zaklócic nasz spokój i zniweczyć nasz wysilek budownictwa so-

cialistycznego. — Pragniemy budować lepszy świat i dlatego nasz cały wysilek mobilizuje się wokół wykonania drugiego roku planu sześcioletniego — mówią robotnicy.

Dokonano już podziału zakładu pracy na rejon, wybrano trójki, które przeprowadzą prace agitacyjne, a dzień 17 maja br. będzie dniem przeglądu naszych sił w walce ze wsteczniwstwem, o wielką sprawę pokoju. 3784)

W Rudnicki koresp. N. Rz.

Centrala Spozywcza w Rzeszowie jest powaznym dystrybutorem towarow

Miejsce dawnych prywatnych dostawców zajęły obecnie państwowe hurtownie, które nie tylko lepiej i sprawniej dostarczają towarów, ale wykluczają możliwość spekulacji. Jednym z powaznych hurtowników zaopatrujących woj. rzeszowski jest Centrala Spozywcza. Dostarcza ona towarów przede wszystkim dla PSS i MHD, docierając poprzez swoje hurtownie i filie terenowe nawet do najbardziej odległych placówek handlowych w województwie.

Centrala Spozywcza wywiązała się z zadań, o czym świadczy wykonanie planu rocznego za rok ubiegły w 105 proc. Przez magazyny hurtowni przeszły

powazne ilości towarów spozywczych kolonialnych i przemysłowych dobrej jakości i w odpowiednim czasie.

Rok biezący przyniósł dalsze osiągnięcia, a jednym z ich to rozprawdzenie odpowiedniej ilości towarów oraz wykonanie planu za I kwartał br. w 108 proc.

Wykonanie zadań było możliwe tylko dzięki ścisłej współpracy hurtowni z odbiorcami, dobrą organizacją pracy oraz utrzymaniu w jakościowo dobrym stanie posiadanej na magazynie ilości towarów.

Centrala Spozywoza w Rzeszowie mając bogate doświadczenia w pracy z każdym rokiem usprawnia doprowadzenie towarów do odbiorców. Z każdym rokiem polepsza się zaopatrzenie, gdyż wymaga tego dobro ludzi pracy i podnosząca się z roku na rok stopa życia w mas.

Hurtownie Centrali Spozywczej mają powazne zadania do wykonania; zaopatrują one bowiem w pierwszym rzędzie miasto i osiedla robotnicze.

Wśród zadań jakie podjęli obecnie pracownicy wszystkich hurtowni, celem usprawnienia zaopatrzenia jest dostarczenie dla szerokich rzesz konsumentów towarów jak najlepszej jakości i w jak najlepszym stanie. (z)

Nowa cegielnia

W dniu 9 bm. odbędzie się uroczyste otwarcie cegielni w Zaiesiu (pow. rzeszowski). Zakład ten niewątpliwie zasili produkcją przemysł budowlany na terenie województwa rzeszowskiego. Otwarcie cegielni nastąpi przy udziale przedstawicieli partii i władz, po czym odbędzie się zwiędzenie tego zakładu połączone z objaśnieniem produkcji cegły. Nowej placówce trzeba żyć jak najpomyślniejszego rozwoju.

Rzeszowski notatnik reporteru

Właściciel kiosku przy ul. Lan- giewicz, Drodz, odmówił przyjęcia drobnych pieniędzy za sprzedane papierosy dziecku pracownika WSK ob. W. S., oświadczając, że „takich“ pieniędzy nie przyjmuje. Były to monety dwugroszowe w ilości 90 sztuk. Na interwencję ob. S. pieniądze przyjął. (3787).

Zarząd TPPR przy WSK w Rzeszowie, pograżył się ostatnio w długotrwały le...rg. Czyż nie jest godnym podkreślenia fakt, że obok aktywnej Ligi Przyjaciół Zolnierza — czy też rozwijającego się dobrze Klubu Sportowego, istnieje organizacja, która nic nie robi. (3788).

Pracownicy WSK zamieszkujący na terenie Babicy, zwracają się do Filmu Polskiego, aby ich częściści odwiedzał, bowiem od grudnia 1950 roku pozbawieni są możliwości oglądania filmu. Zapowiadany przyjazd ekipy w styczniu zawiódł. Okręgowy Zarząd Kin w Rzeszowie, powinien zamieścić Babicę w planie kin obwodowych na najbliższy miesiąc. W. R.

Przystanek kolejowy na bl-

kach WSK znajduje się w opty- kczym stanie. Brak klamek u drzwi narazą często podróżnych na niespodzianki w postaci pułapki przy ewentualnym zatrza- nięciu drzwi. Wypadek taki miał miejsce dnia 23 kwietnia, kiedy to kilka osób zostało przymu- sowo zamkniętych z tego właśnie powodu. Prosimy o zajęcie się przysłankiem na blokach WSK (3785). W. R.

Dziś składają odpadki mieszkający ulic: Langiewicz, Reformackiej, Browarnej, Janka Krasickiego i Unii Lubelskiej.

Udział w społecznej zbiorze odpadków złomu — obowiązkiem każdego obywatela.

W „Nowinach Rzeszowskich“ zamieściliśmy notatkę w sprawie mało czytelnego napisów w sklepie CZPM Nr. 6 przy ul. Świerczewskiego.

W odpowiedzi otrzymaliśmy wyjaśnienie zakładów mięsnych: „W związku z notatką w „Nowinach Rzeszowskich“ z dnia 21 kwietnia br. w sprawie napisów — zawiadamiamy że napisy mało czytelné zostały natychmiast zmienione“.

KOMUNIKAT Woj. Ośrodka Szkolenia Partyjnego

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego organizuje w dniu 8 bm. o godz. 17 w świetlicy Komitetu Miejskiego PZPR przy ul. Jana Tkaczowa odczyt pt.: „Partia bolszewików w walce o kolektywizację rolnictwa“ (lata 1930—1934).

W odczycie winni wziąć udział: aktywiści partyjni, wykładowcy, prelegenci, uczestnicy grup samokształcenia, aktywiści ZMP oraz innych organizacji masowych.

LOTERIA książkowa

Możesz wygrać wartościowe książki według własnego wyboru. Cena losu 1 zł. Co trzeci los wygrywa.

TABELA WYGRANYCH

Losy z numerami 101 — wygrana po zł 20.

Losy z numerami 44 i 144 — wygrane po zł 10.

Losy z numerami 25, 65, 125, 165 — wygrana po zł 5.

Losy z numerami kończącymi się na cyfrę 6, a więc 6, 12, 16, 26 i t. d. — wygrana po zł 3.

Losy z numerami kończącymi się na cyfry 2 i 8, a więc 2, 8, 12, 18 itd. — wygrana po 1 zł 50 gr.

Wygrany los możesz wymienić na książki w kiosku, księgarni „Doma Książki“ lub w gminnej spółdzielni do dnia 31 maja br.

Urząd Pocztowy na dworcu czynny przez 24 godzin

Dzięki zrozumieniu znaczenia upowszechnienia oszczędności pieniężnych Urząd Pocztowy nr 2 w Rzeszowie (dworzec kolejowy) przedłużył godziny kasowe dla obrotu oszczędnościowego do 24 godzin.

Każdy podróżny może w do wolnych godzinach podejmować i wpłacać na książeczki oszczędnościowe PKO potrzebne kwoty. Ma to duże znacze-

Nauczycielstwo realizuje uchwały IV Plenum KC PZPR

W świetlicy DOSZ w Rzeszowie odbyła się odprawa robocza Rady Okręgowej Ośrodka Kształcenia i Doskonalenia Kadr Pedagogicznych, w której wzięli udział kierownicy ośrodków branżowych woj. rzeszowskiego.

Na występie dyrektor Okr. Ośrodka K i DKP tow. Kunysz wygłosił referat o roli nauczyciela w walce o pokój i realizację planu 6-letniego w oparciu o VI Plenum KC PZPR.

W ożywionej dyskusji poruszono sprawę przygotowaną do Plebiscytu Pokoju. Wszyscy nauczyciele postanowili wziąć udział w tej wielkiej akcji.

Ciekawą częścią odprawy by-

ło złożenie sprawozdań z działalności sekcji przedmiotowych i ośrodków branżowych, które uruchomiły po kilkana zespołów przedmiotowych w celu doskonalenia kadr pedagogicznych. Kierownicy poszczególnych sekcji przeprowadzili wiele hospitacji w różnych szkołach, organizowano konferencje, zebrania naukowe, samokształceniowe i t.p.

Na zakończenie wytytułator CUSZ tow. Kazubiński podał do wiadomości zebranych, że w okresie wakacji odbędą się dla nauczycieli kursy pedagogiczne oraz praktyki w zakładach przemysłowych.

(Jag)

Nagrodzeni przodownicy pracy

Ostatnio odbyło się wręczenie premii pieniężnych i odznak przodowników pracy

Filmy popularno-oświatowe w kinie „APOLLO“

W związku z przypadającymi „Dniami Oświaty, Książki i Prasy“, Okręgowy Zarząd Kin w Rzeszowie organizuje seanse popularno - oświatowe w kinie „Apollo“. W dniach od 8—13 bm. włącznie grane będą następujące filmy: „Wyprawa na Wyspę Kościuszkę“, „Dzieje jednej obrączki“, „Nauka i technika“, „Mistrzowie szybkich wytopów“, „Wieliczka“, „Symbol C“, „Wszyscy chcemy widzieć“, „Pioniera“ (Świat młodych), „Do redakcji nadszedł list“, „W nowej bibliotece“.

Początek wszystkich tych seansów o godzinie 16.

członkom załogi WSK. Nagrody pieniężne w wysokości 1.000 zł otrzymali tow. Adam Semik i ob. Wojciech Aleksiński. Odznakę Przodownika Pracy wręczono ob. ob. Zofii Walla i Jadwidze Mac, kilkakrotnej przodownicy pracy.

W dalszym ciągu kwotami pieniężnymi nagrodzonych zostało 111 przodowników pracy — w tym 15 kobiet. Załoga WSK zwycięsko zakończyła następny etap współzawodnictwa za I kwartał br. Wynikowość przyznaną nagród wyraża się sumą ponad 14 tys. zł.

W dziedzinie racjonalizacji dyplomy wyróżniające otrzymało 13 pracowników, w tym tow. Stanisław Janikowski odznaczony został trzykrotnie. Bogatą częścią artystyczną zakończono rozdanie nagród.

W. R. koresp. N. Rz.

Pokój zwycięży wojnę

Kronika województwa rzeszowskiego

DEBICA. W dniu Święta Pracy odbyła się w świetlicy spółdzielni produkcyjnej w Nagawicynie uroczystość przekazania członkom spółdzielni wspartej biblioteki wartości ponad 5 tys. zł. Bibliotekę tę ufundowali w

KALENDARZYK spotkań autorskich

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy rzeszowskie Towarzystwo Wiedzy Powszechnej organizuje 20 spotkań autorskich z udziałem Mariana Bielickiego i Romana Eratnego. Jeden z autorów wygłosi prelekcję na temat „Rola literatury w kształtowaniu frontu narodowego“, a drugi: „Literatura w walce o pokój“.

Spotkania autorskie odbędą się w dniach od 9 do 18 bm. włącznie. W dniu 9 bm. spotkanie odbędzie się w Sokolowie i Głogowie. 10 bm. w Nisku i Stalowej Woli. 11 bm. w Rudniku i Ulanowie. 12 bm. w Dynowie i Bachórze. 13 bm. w Gaci i Markowej. 14 bm. w Iwonicy i Miejsku Piastowym. 15 bm. w Jędrzychowicach i Krośnie. 16 bm. w Żmigrodzie i Jasle. 17 bm. w Gliniku Mariampolskim i Gorlicach. 18 bm. w Białowej i Rzeszowie.



RZESZÓW

Dziur uroczy: Apteka Społeczna Nr 4 plac Stalina 1.

Pogotowie Ratunkowe: ul. Grad. ko 6, tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.



RZESZÓW — Apollo: Za cenę życia RZESZÓW — Zachęta: Rzący polk Seanse popularno-naukowe w kinie „Apollo“ w Dniach Oświaty, Książki i Prasy Wyprawa na wyspę Kościuszkę pocz. o godz. 16.

Tribuna czytelników

Z TEKI OTRZYMANYCH LISTÓW

„W grom. Albigowa (pow. Łańcut) istnieje koło ZSCH liczące 420 członków. Zarząd tego koła rozdziela towary po kumotersku. Np. kredyty na nawozy sztuczne przyznano niemal wyłącznie sąsiadom prezesa koła. I tak ob. Fr. Tomaszek, właściciel większej ilości ziemi otrzymał kredyt, podczas gdy biedniacy nie otrzymali go w ogóle.“

Jeszcze gorsze stosunki panują w filiach sklepowych. Np. w filii nr 2 sklepowy J. Kuźniar sprzedaje towary deficytowe tylko „wybrany“. W dniu 23. 4. br. odmówił on sprzedaży ob. Bronisławowi Figiel 1,5 m. materiału na spódnicę, rozdzielając materiał wyłącznie kumotom. Odmówił również ob. F. sprzedaż płótna na koszulę dla dziecka, radząc jej drwić, aby po zakupy udała się tam, gdzie posiada swoje „dobra“... na księżyc. Sklepowy Kuźniar postąpił podobnie z ob. Wiktorią Lew.

Najwyższy czas, by czynniki kompetentne spowodowały uzdrowienie istniejących w naszej gromadzie stosunków i udostępniły nabycie towarów również najbardziej ubogim. W. N.“ (1292)

„Jesienią i wczesną wiosną ul. Reymonta w Rzeszowie tonie w błocie, latem unoszą się nad nią tumany kurzu. Uważaliśmy to jako objawy naturalne, tak długo, dopóki ulica ta nie została zamieniona jako miejsce postoju furmanek. Furmanki stoją nie tylko przez cały dzień, lecz również w nocy, ze względu na mieszcących się tutaj centralny skład węgla. Efekt jest taki, że oprócz „naturalnego“ błota ul. Reymonta pokryta jest warstwami nieczystości zwierzęcych. Dziwnym wydaje się fakt, że mimo przeprowadzonego miesiąca czystości komisja sanitarna nie zainteresowała się

sprawą czystości zamieszkałej przez nas ulicy. W miarę możliwości robimy porządki na jezdni. Istnieje jednak pewne „ale“, płacimy przecież specjalny podatek od czyszczenia jezdni, domagamy się więc, aby miotły po awyły się i na naszej ulicy, zwłaszcza latem, kiedy nad warstwami brzoju zaczęły unosić się muchy i owady — roznościciele zarazków.“

W związku z tym prosimy gorąco, by komisja sanitarna zainteresowała się przede wszystkim sprawą postoju furmanek. Odpowiedniejszym miejscem byłoby w tym wypadku błonia, mieszczące się tuż za składem węgla, a nie ulica, którą trudno jest przejść, zwłaszcza rano spiesząc do pracy. W imieniu mieszkańców: St. Sojowa. (1349)

DLACZEGO?

...Nauczycielstwo Uniwersytetu Ludowego w Bratkowie nie otrzymało dodatków rodzinnych za grudzień ub. roku i marzec br.?

Uważamy, że Wydział Oświaty przy Prezydium PRN w Krośnie zawiadomi nas niezwłocznie o uregulowaniu należności. (1295)

...dyrekcja MHD w Rzeszowie nie uruchomiła dotychczas sklepu przy ul. Marszałkowskiej?

„Brak sklepu spozywczego w dzielnicy Ruska Wieś jest dla nas istną udręką. Nawet po sól, zapalki czy kawę trzeba iść do odległego sklepu przy ul. Jabłońskiego, co narazą nas na niepotrzebną stratę czasu. Prosimy o publikację nasze żądania, spodziewamy się, że MHD odpowie“ — piszą mieszkańcy ul. Marszałkowskiej i Nowotki. (1317)

Każdy aktywista partyjny i związkowy czyta pismo O trwały pokój, o demokrację ludową!

Prenum. 3-krad. 2.25 zł, poczt. 4.50 zł, komis 15 gr. kwart. 13.50 zł, półrocz. 27 zł, roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKC Nowiny Rzeszowskie Nr IX-13763

„Nowiny Rzeszowskie“ wydaje Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa“ Redakcja Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7 — Telefony: Red. Naczelny 10-75, sekr. odpow. — 16.00 dział gospodarczy partyjny — 15.54, dział kulturalny — 13.98, dział korespondentów robotniczo-chłopskich — 16.03 dział depeszyowy, red. nocna — 10.17, (18.36). Oddział RSW „Prasa“ (Dział ogłoszeń) — 18.56, Państw. Przedsięb. Kolportaż „Ruch“ — 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 12 — 13, Sekretarz Odpowiedzialny od godz. 11 — 12. Oddziały: „Nowiny Przemyskie“ — Oddział Redakcji w Przemysku, Plac na Bramie 12. tel. 350. „Nowiny Podkarpackie“ — Oddział Redakcji w Krośnie, ul. Nowotki 6, tel. 229 Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Przedsiębiorstwo Państwowe S-2-12130